7
Serie MVDZM. Vehículos a motor eléctrico
MVDZM Battery Series. Electric
motor car service.
Battery  Nominal Capacity(Ah)   Dimension(±1mm)  Weight Terminal
Type Voltage 2hr rate Length Width Height Total Height kg Type
 (V) to 1.6V/cell mm mm mm mm
MVDZM12120 12 12 151 98 95 101 4.1 F2
MVDZM12140 12 14 151 98 97 102 4.4 F2
MVDZM12170 12 17 181 77 167 167 5.9 F3
MVDZM12120 12 20 181 77 168 168 6.9 M5
MVDZM12330 12 33 194 132 170 170 11.9 F13
MVDZM16140 16 14 201 113 102 102 6.35 M4
Características
• Baterías especiales para aplicaciones en vehículos eléctricos.
• Voltajes disponibles: 12V y 16V.
• Capacidades disponibles: de 12 Ah hasta 33 Ah.
• Principales aplicaciones: limpiadoras eléctricas de suelos, vehiculos
electricos, plataformas aéreas eléctricas, aplicaciones marinas.
Features
• Special batteries for electric vehicle applications
• Available voltage: 12V and 16V
• Available capacities: from 12 Ah to 33 Ah.
• Main applications: floor machines; electric vehicles; aerial work plataforms;
marine aplications.
Serie MVDC. Vehículos eléctricos
MVDC Series. Electric vehicles  service
Battery  Nominal Capacity(Ah)   Dimension(±1mm)  Weight Terminal
Type Voltage 2hr rate Length Width Height Total Height kg Type
 (V) to 1.6V/cell mm mm mm mm
MVDC61800 6 180 306 6.61 220 225 28.2 F12
MVDC61900 6 190 244 185 275 275 28 F12
MVDC62100 6 210 260 180 247 251 31.5 F10
MCDC63000 6 300 295 180 345 365 48 SAE
MVDC81500 8 150 260 180 266 270 30 F12
MVDC81750 8 175 260 180 295 300 37 F12
MVDC12115 12 11.5 151 98 95 101 4.15 F21
MVDC12230 12 23 166 175 125 125 8 F13
MVDC12310 12 31 195 130 154 180 10.5 F7
MVDC12380 12 38 197 165 170 170 13.3 F11
MVDC12520 12 52 229 138 208 212 17.2 F11
MVDC12650 12 65 260 159 178 183 19 F21
MVDC12760 12 76 350 167 179 179 23 F11
MVDC12770 12 77 258 166 206 210 23.2 F11
MVDC12950 12 95 306 169 208 212 28.2 F21
MVDC121005 12 105 330 171 214 220 31 F12
MVDC121350 12 135 342 172 283 288 40 F12
MVDC121400 12 140 552 110 295 295 49 F12
MVDC121560 12 156 485 172 240 240 45.5 F12
MVDCF121800 12 180 546 125 317 323 57 F12
MVDC122110 12 210 522 238 218 222 62 F12
Características
• Baterías especiales para aplicaciones en vehículos Eléctricos.
• Voltajes disponibles: 6V, 8V y 12V.
• Capacidades disponibles: de 11,5 Ah hasta 300 Ah.
• Principales aplicaciones: máquinas eléctricas de limpieza de suelos,
vehículos eléctricos,  plataformas aéreas de trabajo eléctricas.
Features
• Special batteries for electric vehicle applications.
• Available voltage: 6V, 8V, 12V.
• Available capacities: from 11,5 Ah to 300 Ah.
• Main applications: floor machines; electric vehicles; aerial work platforms;
material  handling & A.G.V; commercial transit & bus; RV & marine.
Baterías de plomo / Lead batteries
 F1 T13 T9 F2
 F7 F10 F11 F12
  F13 F21 SAE